Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror 1é Zgjedhjeve
Dt 09.03.2022

09.03.2022
Ora 16:37
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e rezultatit pér zgjedhjen e kryetarit & Bashkisé

Shkodér, OQarku Shkodér, né zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie t¢ datés 6

Mars 2022 dhe dhiénien e mandaiit 1é kryetarit té bashkisé zotit Bardh Ali Spahia’,

PJESEMARRJA :

KQ7.

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: S’ka

0JQ | KRIK

Z. I. Celibashi: Atéheré, ﬁll.ojmé me shqyrtimin e ¢€shtjeve q& kané t& bé&jn€ me
projektvendimin “Pér miratimin e rezultatit t& zgjedhjeve pér kryetarin ¢ Bashkisé
Shkodér dhe dhénien e mandatit”,

projektvendimin “Pér miratimin e rezultatit pér zgjedhjen e kryetarit t8 Bashkisé
Durrés dhe dhénien e mandati ”

dhe projektvendimin “Pér miratimin e rezultatit t& zgjedhjeve pér kryetar t& Bashkisé
Lushnje dhe dhénien e mandatit pérkatés™.

Atéheré fillojmé me pikén e paré t& rendit t€ dités.

Z. Y. Merkaj: N& datén 6 mars 2022 u zhvilluan zgjedhjet né Bashking Shkodér pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie. Pasi pérfundoi procesi i dorézimit t&
tabelave té rezultateve dhe tabelave té rezultateve pér ¢do gendér votimi pér kryetar

bashkie, nga té katér KZAZ-t¢ ¢ késaj bashkie, Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve
Dt 09.03.2022

duhet t& nxjerré rezultatin pér kété bashki, duke ndjekur procedurat ¢ parashikuara
né nenin 123 t& Kodit Zgjedhor. Referuar nenit 123, pika 1 t& Kodit Zgjedhor,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve verifikon dhe nxjerr rezultatet e votimit pér njésiné
e qeverisjes vendore, territori i s& cilés &shté i ndaré né dy apo mé shumé KZAZ, né
bazg t& tabelave t& rezultatit t& nxjerra nga ¢do KZAZ ¢ zonés zgjedhore pérkatése,
Pérpara plot&simit t&€ tabelave p&rmbledhése t& rezultatit pér zgjedhjet pér kryetar
bashkie i¢ Bashkisé Shkodér, u krahasua me tabelat e rezultatit pér kandidatét pér
kryetar t& gendrave t& votimit t¢ kétyre KZAZ-ve, té plotésuara nga anétarét e grupit
t& numé&rimit, me tabelat pérmbledhése té rezultatit & miratuara nga KZAZ-janr. 2,
3, 4 dhe 5 dhe rezultatin e tyre t& hedhur né sistemin elektronik dhe rezultoi si mé
poshté.

Tabela pérmbledhése e rezultatit & miratuar nga KZAZ-ja nr. 2, 3, 4 dbe 5 pérfshin
rezultatin e té gjitha tabelave t& rezultatit t& gendrave t€ votimit qé kang kéto ZAZ,
me pérjashtim t€ gendrave t€ votimit nr. 0092, 0132 dhe 0133, t8 KZAZ-s€ nr. 2, ku
nuk u zhvilluan zgjedhjet.

Nga krahasimi 1 tabelave t€ rezultatit pér ¢do qendér votimi, me tabelat
pérmbledhése té rezultatit t& ZAZ-ve pérkatése, rezultatet e tyre té hedhura né
sistemin elektronik u vérejtén mospérputhje t& shifrave si mé poshté:

pér gendrén e votimit nr. 0308/1, numri i zgjedhésve qé kané votuar nga grupi i
numérimit &shté rezultuar 165, nga tabela p€rmbledhése e rezultatit Eshté 156 dhe né
sistem &shté 156; |

pér gendrén e votimit nr. 0308/1, fletét ¢ votimit t& gjeturé n¢ kuti, nga grupi i
numérimit jané konstatuar 165 fleté votimi, nga tabela pérmbledhése e rezultatit
éshté 165 dhe sistemi 165.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve miraton me vendim tabelén pé&rmbledhése té

rezultatit pér zgjedhjet pér kryetar t& Bashkisé Shkodér me shifrat e korrigjuara,
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike t&
Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
Dt 09.03.2022

mbéshtetur né origjinalen e tabelave t& rezultateve pér gdo gendér votimi t& késaj
bashkie, t€ plotésuara nga anétarét e grupeve t& numérimit.

Bazuar n€ nenin 166, pika 1 t& Kodit Zgjedhor, kryetar bashkie zgjidhet kandidati
gé fiton numrin mé t& madh t& votave t& vlefshme, 1€ zgjedh&sve gé kané votuar né
njésiné vendore pérkatése. Bashkélidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim si dhe dokumentacionin pérkatés, faleminderit!

Z. I Celibashi: Faleminderit! Atéheré bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “i” dhe
pika 2, dhe neni 123 dhe 166 t¢ Kodit Zgjedhor vendos:

T¢& miratoj tabelén p&rmbledhése té rezultatit pér zgjedhjen e kryetarit &€ Bashkisé
shkodér, Qarku Shkodér, g€ i bashkélidhet kétij vendimi;

T°1 jap mandatin ¢ kryetarit t& Bashkisé Shkodér, zotit Bardh Ali Spahia, t&
propozuar nga koalicioni “Shtépia e Liris€”.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t& b&het ankim brenda 24 oréve nga shpallja e tij né

KAS.

Vendim nr. 134
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror 1& Zgjedhjeve
Dt 09.03.2022

09.03.2022
Ora 16:41
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e rezultatit pér zgjedhjen e kryetarit t¢ Bashkisé

Durrés, Qarku Durrés, né zejedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie té datés 6 Mars

2022 dhe dhénien e mandatit té kryetarit té bashkisé zonjés Emiriana Higmel

Sako”.

PIESEMARRJA :

KQZ ,

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Hirjan Celibashi
2.5tafi KQZ: Y. Merkaj, M. Koja
Parti Politike: S’ka

0JQ ~ KRIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér.

£. Y. Merkaj: N¢ datén 6 mars 2022 u zhvilluan zgjedhjet e pjesshme pér kryetar
bashkie né Bashkiné Durrés. N€ pérfundim t€ procesit t& dorézimit t& tabelave t&
rezultateve dhe tabelave té rezultateve pér ¢do gendér votimi pér kryetar t€ Bashkisé
Durrés nga t& katér KZAZ-t& e késaj bashkie, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve duhet
t& nxjerré rezultatin pér kétg bashki duke ndjekur procedurat e parashikuara né nenin
123 t& Kodit Zgjedhor. Referuar nenit 123, pika 1 t& Kodit Zgjedhor, Komisioni
Qendror i Zgjedhjeve verifikon dhe nxjerr rezultatet e votimit, t& njésisé sé
geverisjes vendore, territori i sé€ cilés &shté 1 ndaré né dy ose mé shumé ZAZ, né bazé
t& tabelave 1€ rezultateve t€ nxjerra nga ¢do KZAZ 18 késaj zone zgjedhore pérkatése.

Pérpara plotésimit té tabelave pérmbledhése t& rezultatit, pér zgjedhjen e kryetarit t&
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 09.03.2022

Bashkis¢ Durrés, v krahasuan me tabelat e rezultatit pér kandidatét pér kryetar t&
gqendrave t& votimit t€ kétyre ZAZ-ve, t& plotésuara nga anétarét e grupit t&
numérimit me tabelat pérmbledhése (& rezultatit (€ miratuara nga ZAZ-ja nr. 21, 22,
23 dhe 24 me rezultatin e tyre t& hedhur né sistemin elektronik, dhe rezultoi se tabela
pérmbledhése e rezultafit & ﬁliratuar nga ZAZ~ja nr. 21, 22, 23 dhe 24, pérfshin
rezultatin e t& gjitha tabelave t& rezultatit t& gendrave t& votimit t& kétyre ZAZ-ve,
me pérjashtim t& qendrés s& votimit nr. 1416, t& ZAZ-s€ nr. 22, ku me vendim &
KZAZ-s€, kutia e flet€ve t¢ votimit éshté shpallur e parregullt. Nga krahasimi 1
tabelave t& rezultatit pér ¢do gendér votimi me tabelat pérmbledhése t& rezultatit t&
ZA7Z-s€ pérkatése, dhe rezultatit t& tyre t&€ hedhur né sistemin elektronik, u vérejtén
mospérputhje t& shifrave si mé poshté:

pér gendrén ¢ votimit nr. 1328, fletét e votimit t€ papérdorura nga grupi 1 numérimit
jané konstatuar 321, nga tabela pérmbledhése e rezultateve &shté 32, dhe né sistem
gshté 32;

pér ZAZ-né nr. 22, Bashkia Durrés, gendra e votimit 1458/1, numri i zgjedhésve g&
kané& votuar ka rezultuar nga grupi 1 numérimit 674, nga tabela pérmbledhése e
rezultatit &shté 674, dhe né Sistém 674.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve miraton me vendim tabelén pérmbledhése té
rezultatit pér zgjedhjet pér kryetar t& Bashkisé Durrés, Qarku Durrés, me shifrat e
korrigjuara, t¢ mbéshtetura né origjinalet' e tabelave & rezultateve pér ¢do gendér
votimi, t& plotésuara nga anétarét e grupeve t& numérimit. Referuar nenit 123, pika
1 t& Kodit Zgjedhor, Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve verifikon dhe nxjerr rezultatet
e volimit pér njésing e geverisjes vendore, territori i sé cilés éshté i ndaré né dy ose
mé shumé ZAZ, né bazg t& tabelés sé rezultatit pér ¢do ZAZ, t& zonés zgjedhore
pérkatése. Bazuar nenit 166, pika 1 1€ Kodit Zgjedhor, kryetar bashkie zgjidhét

kandidati gé fiton numrin mé t& madh t& votave t& vlefshme 1€ zgjedhésve q& kané
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Procesverbali i zhardhur i seancés publike t&
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
D¢ 09.03.2022

votuar né két&€ njési vendore. Bashké&lidhur keni projektvendimin pér shqyrtim dhe

miratim, faleminderit!

Z. L Celibashi: Faleminderit! Mir€, bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “i*, pika 2,
nenet 123 dhe 166, t&€ Kodit Zgjedhor vendos:

T¢ miratoj tabelén pérmbledhése té rezultatit pér zgjedhjen pér kryetar t& Bashkisé
Durrés, Qarku Durrés, gé i bashkélidhet kétij vendimi;

T°1 jap mandatin e kryetarit t&¢ Bashkisé Durrés, zonjés Emiriana Higmet Sako, t&
propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

Ky vendim hyn n¢ fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t& Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund & béhet ankim brenda 24 oréve nga data e shpalljes s&

tij, n&€ Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Vendim nr. 135
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Procesverbali i zbardhur i seancés publike ¢
Komisionerit Shietéror té Zgjedhjeve
Dt 09.03.2022

09.03.2022
Ora 16:44
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e rezultatit pér zojedhjen e kryetarit té bashkisé

Lushnjé, garku Fier, né zojedhjet e pjesshme pér kryvetar bashkie té datés 6 Mars

2022 dhe dhénien e mandatit té kryetarit té bashkisé zonjés Eriselda Musa Sefa”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2.Stafi KQZ: Y. Merkaj, M. Keoja
Parti Politike: $’ka
OJQ KRIK

Z. I Celibashi: Pika e fundit e rendit t& dités!

Z. Y. Merkaj: N& datén 6 mars 2022, n¢ Bashkiné Lushnje u zhvilluan zgjedhjet ¢
pjesshme pér kryetar t& Bashkisé Lushnje. Pasi pérfundoi procesi i dorézimit t&
tabelave pérmbledhése té rezultatit dhe tabelave t€ rezultatit pér ¢do gendér votimi
pér kryetar bashkie, nga dy ZAZ-t€ e késaj bashkie, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
duhet t€ nxjerré rezultatin pér kété bashki duke ndjekur procedurat e parashikuara
né nenin 123 t¢ Kodit Zgjedhor. Referuar nenit 123, pika 1 t€ Kodit Zgjedhor,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve verifikon dhe nxjerr rezultatet e votimit pér ¢do
njési té geverisjes vendore, territori i € cilés &shté 1 pérbéré nga dy apo mé shumé
ZAZ. Pérpara plotésimit & tabelave pé&rmbledhése t€ rezultatit pér zgjedhjet pér
kryetar t& Bashkisé Lushnje, u krahasuan me tabelat e rezultatit pér kandidatét pér

kryetar t& ¢do gendre votimi t& ZAZ-ve, (€& plotésuara nga anétarét e grupit t&

Zbardhi materialin audio
Lorena KONJA

Z



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt 09.03.2022

numérimit me vendimet e marra nga KZAZ-ja nr. 54 dhe 55 dhe rezultatet e tyre t&
hedhura né sistemin elektronik t& votimit, ku rezultoi se gendra ¢ votimit nr. 2872,
vota t& pavlefshme t& konstatuara nga grupi i numérimit jané 9, nga tabela
pérmbledhése e rezultatit jang §, dhe né sistem jané 8. Pér kéto qendra votimi, vota
té viefshme jané 187 nga grupi i numérimit, nga tabela pérmbledhése e rezultatit
&shté 188 dhe né sistem jané 188. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve miraton me
vendim tabelén pérmbledhése t& rezultatit pér zgjedhjet pér kryetar t& Bashkisé
 Lushnje, Qarku Fier, me shifrat e korrigjuara, mbéshtetur né origjinalet e tabelave t&
1*ezultéteve pér ¢do gendér votimi, t& késaj bashkie, t& plotésuara nga anétarét e
grupeve t&€ numérimit. Bazuar né nenin 166, pika 1 t& Kodit Zgjedhor, kryetar
bashkie zgjidhet kandidati g& fiton numrin mé t& madh t& votave t& vlefshme t&
zgjedhésve gé kané votuar né két¢ njési vendore zgjedhore. Bashkélidhur keni

projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Atéher€ bazuar né nenin 19, pika 1, shkronja “i” dhe
pika 2, si dhe nenet 123 dhe 166 t&€ Kodit Zgjedhor vendos:

T& miratoj tabelén pérmbledhése t& rezultatit pér zgjedhjen e kryetarit t& Bashkisé
Lushnje, Qarku Fier, qé 1 bashkélidhet kétij vendimi;

T°1 jap mandatin e kryetarit t& Bashkisé Lushnje, zonjés Eriselda Musa Sefa, t&
propozuar nga Partia Socialiste e Shqipérisé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare &€ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t€ b&het ankim brenda 24 oréve nga shpallja ¢ tij, né
Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve.

Mirg, seanca mbyllet, faleminderit!

Vendim nr. 136
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